
BILNICE I LK· 

RÁMCOVÁ SMLOUVA 

NA VÝKON ZADAVATELSKÝCH ČINNOSTÍ 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

mezi těmito smluvními stranami: 

1. Silnice LK a.s.

IČ: 28746503 

DIČ: CZ28746503 

se sídlem: 

zapsaná v OR: 

československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad Nisou 

vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod spis. zn. B 2197 

zastoupena: 

bankovní spojení: 

, předsedou představenstva a , 

místopředsedou představenstva 

Komerční banka a.s., č. ú. 43-9618960207 /0100 

(dále jen „Objednatel" či „Zadavatel") 

a 

2. HVH LEGAL advokátní kancelář s.r.o.

IČ: 25702599 
DIČ: CZ25702599 

Sídlo/místo 
Korunní 1302/88, 101 00 Praha 10 

podnikání: 

zapsaná v OR: vedeném Městským soudem v Praze pod spis. zn. C 62570 
zastoupena:  jednatelem 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú. 5127098001/5500 
e-mail:

telefon:

(dále jen „Poskytovatel") 

(Objednatel a Poskytovatel dále také jen „Smluvní strany") 

jak následuje: 

--1
ID: 670251318
ID: 8205427



1. PREAMBULE

Pojmy použité v této Rámcové smlouvě jsou definovány následovně: 

,,Dílčí objednávka" znamená objednávku dílčího plnění - výzva k výkonu 
poskytování plnění pro konkrétní zadávací řízení. 

"Dílčí veřejná zakázka" znamená jakoukoli veřejnou zakázku, ke které 
Poskytovatel poskytuje Objednateli Předmětné služby na 
základě Dílčích objednávek; 

"Předmětné služby" znamená výkon zadavatelských činností Poskytovatelem 
pro Zadavatele v souladu s § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, a výkon analogických činností 
u veřejných zakázek malého rozsahu. Předmětné služby 
budou poskytovány v souladu s interními předpisy 
Objednatele, které Objednatel Poskytovateli poskytne. 

2. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY

2.1 Předmětem této Rámcové smlouvy je úprava podmínek ve vztahu k Dílčím
veřejným zakázkám, zadávaným Zadavatelem na základě a v rozsahu této
Rámcové smlouvy po dobu trvání této Rámcové smlouvy, a úprava
vzájemných vztahů mezi Smluvními stranami. Podrobnější popis činností
(Předmětných služeb) je uveden v příloze č. 2 této Rámcové smlouvy.
Předmětné služby budou dle této Rámcové smlouvy poskytovány ve vztahu
k řízením uvedeným v cenové tabulce, která tvoří přílohu č. 1 této Rámcové
smlouvy.

2.2 Účelem této Rámcové smlouvy je zajištění včasného, řádného, kvalitního a
maximálně efektivního poskytování Předmětných služeb Zadavateli ze
strany Poskytovatele, a to v souladu s podmínkami této Rámcové smlouvy.

3. ZADÁVÁNÍ DÍLČÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

3.1 Výzva Zadavatele bude provedena formou Dílčí objednávky, k níž předá
rovněž základní parametry pro požadované zadávací řízení - předmět,
předpokládanou cenu, požadované termíny, v případě výzvy rovněž seznam
adresátů.

4. POVINNOSTI POSKYTOVATELE

Poskytovatel se touto Rámcovou smlouvou mimo jiné zavazuje:

2 



a) poskytovat na základě Dílčích objednávek k příslušným Dílčím veřejným

zakázkám vždy Předmětné služby řádně, včas a s odbornou péčí;

b) poskytovat Předmětné služby v souladu s pokyny Zadavatele a v

souladu s jeho zájmy. Poskytovatel je dále povinen upozornit

Zadavatele na případnou nevhodnost jeho pokynů;

c) průběžně informovat Zadavatele o zásadních skutečnostech průběhu

plnění Dílčí veřejné zakázky;

d) na žádost Zadavatele poskytnout Zadavateli nebo osobě, kterou určí

Zadavatel, kompletní spisovou dokumentaci ve vztahu k plnění

příslušné Dílčí veřejné zakázky nebo, není-li to možné, její kopii;

e) navrhnout v souladu s požadavky Zadavatele sdělenými dle čl. 3.1

Rámcové smlouvy zadávací podmínky a ostatní náležitosti veřejné

zakázky tak, aby zadávací řízení splňovalo požadavky Zadavatele a

zároveň aby splňovalo veškeré právní normy, kterými se veřejné

zakázky řídí;

f) upozornit písemně Zadavatele na nevhodnost případných pokynů

Zadavatele či na možné porušení právních předpisů a hrozící sankci; a

g) po celou dobu trvání této smlouvy mít uzavřenou pojistnou smlouvu na

pojištění z odpovědnosti za škody vzniklé výkonem činnosti v minimální

výši plnění 5.000.000 mil. Kč.

5. POVINNOSTI ZADAVATELE

5.1 Zadavatel se touto Rámcovou smlouvou mimo Jme zavazuje poskytnout

Poskytovateli veškerou potřebnou součinnost nutnou pro řádné poskytování

Předmětných služeb, zejména poskytnout Poskytovateli veškeré potřebné

informace, podklady a dokumenty nutné pro poskytování Předmětných

služeb a udělit Poskytovateli plnou moc v rozsahu potřebném pro jeho

činnost na základě Dílčích objednávek.

5.2 Uhradit Poskytovateli řádně a včas v souladu s touto Rámcovou smlouvou

cenu za poskytnutí Předmětných služeb a náhradu hotových výdajů.

Podmínkou pro náhradu hotových výdajů je předchozí písemné

odsouhlasení Zadavatelem.

6. DŮVĚRNOST INFORMACÍ

6.1 Poskytovatel bere na vědomí, že veškeré informace získané ze strany

Poskytovatele o Zadavateli, jeho činnosti, zaměstnancích, obchodních

partnerech, v rámci nebo v souvislosti s touto Rámcovou smlouvou, jsou

považovány za informace důvěrné. To neplatí, jde-li o informace veřejně

přístupné nebo o informace, které je nutno poskytnout třetí osobě v rámci

3 



řádného plnění předmětných služeb. Poskytovatel se zavazuje, že takové 

informace uchová v tajnosti a nezpřístupní je bez souhlasu Zadavatele 

třetím osobám, ani je nepoužije ve prospěch svůj nebo třetích osob jiným 

způsobem, nežli stanoví tato Rámcová smlouva. 

6.2 Poskytovatel se zavazuje zabezpečit, aby jeho pracovníci, subdodavatelé, 

popřípadě členové statutárních a jiných orgánů, byli zavázáni jeho závazkem 

vyplývajícím z tohoto článku 6 Rámcové smlouvy, a dodržovali pravidla 

obvyklá při ochraně dat Smluvních stran, zejména, aby zachovávali 

naprostou mlčenlivost o všech skutečnostech, které se v průběhu plnění 

této Rámcové smlouvy dozví. 

6.3 Ujednání tohoto článku smlouvy jsou platná i v případě ukončení platnosti 

nebo účinnosti této smlouvy, a to po dobu 10 let od ukončení vzájemné 

spolupráce související s touto Rámcovou smlouvou nebo do okamžiku, kdy 

se důvěrné informace či jiné údaje stanou obecně známými z jiného zdroje 

nežli od Poskytovatele, který získal informace v souvislosti s touto 

Rámcovou smlouvou. Tím není dotčena povinnost mlčenlivosti podle 

zvláštních právních předpisů. 

7. DALŠÍ USTANOVENÍ

7.1 Odstoupení od smlouvy

7.1.1 Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna od této Rámcové smlouvy

odstoupit, jestliže tak stanoví právní předpis nebo tato Rámcová smlouva.

7.1.2 Zadavatel je oprávněn od této Rámcové smlouvy odstoupit zejména

v případech, pokud:

• Poskytovatel bude v prodlení s poskytnutím Poskytovaného plnění na

základě dílčí objednávky po dobu delší nežli 10 dnů, nebo pokud

prodlení Poskytovatele závažným způsobem zmaří účel této Rámcové

smlouvy.

• Poskytovatel poruší tuto Rámcovou smlouvu podstatným způsobem, tj.

takovým způsobem, který může způsobit zmaření účelu této smlouvy.

7.1.3 Poskytovatel je oprávněn od této Rámcové smlouvy odstoupit, zejména 

v případech, pokud: 

• Zadavatel bude v prodlení s úhradou peněžitého plnění Poskytovateli na

základě Dílčí objednávky po dobu delší nežli 1 měsíc, a toto peněžité

plnění neuhradí ani v dodatečné lhůtě v trvání nejméně 10 dnů

stanovené mu písemně Poskytovatelem.

4 



• Zadavatel poruší tuto Rámcovou smlouvu podstatným způsobem, tj.

takovým způsobem, který může způsobit zmaření účelu této smlouvy.

7.1.4 Odstoupením od této Rámcové smlouvy nejsou nikterak dotčena práva 
Smluvních stran na smluvní pokuty, náhradu škody či jiné peněžité nároky, 

vzniklé v souvislosti s touto Rámcovou smlouvou. 

7.2 Cenová ujednání 

7.2.1 Jednotkové ceny za jednotlivé druhy řízení jsou uvedeny v cenové tabulce, 

která tvoří Přílohu č. 1 Rámcové smlouvy. 

7.2.2 Veškeré ceny dohodnuté a uvedené v této Rámcové smlouvě jsou, není-li 
v konkrétním případě uvedeno jinak, ceny stanovené v korunách českých, tj. 
v zákonné měně České republiky. K cenám obsaženým v této Rámcové 

smlouvě a na jejím základě v Dílčích objednávkách bude připočtena daň 
z přidané hodnoty v zákonné výši. 

7.2.3 V ceně dílčího plnění jsou obsaženy všechny možné dodatečné hotové 

výdaje poskytovatele, zejména poplatky, cestovní výdaje, poštovné, 

telekomunikační poplatky, opisy a fotokopie. 

7.2.4 Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, cena za Poskytnuté plnění je splatná 

vždy po jeho dokončení, tedy po dokončení zadávacího řízení. Přílohou 
faktury bude rozpis poskytnutého a vyúčtovaného Předmětu plnění 
odsouhlasený Zadavatelem. Splatnost daňového dokladu - faktury činí 30 

dnů od doručení Zadavateli. 

7.2.5 Bude-li Dílčí veřejná zakázka z rozhodnutí Zadavatele či z jiného důvodu 

zrušena či nebude-li Zadavatelem v plnění Dílčí veřejné zakázky 

pokračováno, náleží Poskytovateli: a) 60% sjednané odměny, pokud 
Poskytovatel již předal Zadavateli návrh zadávacích podmínek nebo b) 75% 
sjednané odměny, pokud u dané Dílčí veřejné zakázky již byl zahájen proces 
posuzování kvalifikace. 

7.3 Smluvní pokuty 

7.3.1 Pro případ prodlení Poskytovatele s plněním termínů oproti dohodnutému 

harmonogramu se Poskytovatel zavazuje uhradit Zadavateli smluvní pokutu 
ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení s provedením činností. 

7.3.2 Pro případ prodlení Zadavatele se zaplacením ceny za Předmětné služby, 
náhrady hotových výdajů, nebo jejich části, se Zadavatel zavazuje uhradit 
Poskytovateli úrok z prodlení ve výši stanovené právními předpisy. 

5 



7.3.3 Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. 6 této smlouvy je 

Poskytovatel povinen zaplatit Zadavateli smluvní pokutu ve výši 200 000 Kč, 

a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

7.3.4 Smluvními pokutami není nikterak dotčeno právo poškozené Smluvní strany 

na náhradu škody v celém jejím rozsahu. 

8. TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY

8.1 Tato Rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou v trvání 12 měsíců, ode

dne účinnosti smlouvy. Smluvní strany nejsou oprávněny tuto smlouvu

vypovědět nebo od ní odstoupit, nestanoví-li tato smlouva nebo zákon jinak.

8.2 Tato Rámcová smlouva zaniká:

• uplynutím doby, na kterou byla uzavřena;

• odstoupením od této Rámcové smlouvy;

• dohodou stran dnem, kdy součet částek fakturovaných (včetně částek,

které by měly být hrazeny dle učiněných Dílčích objednávek)

poskytovatelem dosáhne částky 480.000,- Kč bez DPH.

8.3 Zánikem této Rámcové smlouvy nejsou nikterak dotčena práva Smluvních 

stran na smluvní pokuty, náhradu škody či jiné peněžité nároky, splatné 

přede dnem zániku Rámcové smlouvy. 

8.4 Zánik této Rámcové smlouvy způsobuje, že na základě této Rámcové 

smlouvy již nelze provádět Dílčí objednávky. Dílčí veřejné zakázky objednané 

Dílčími objednávkami před zánikem této Rámcové smlouvy se dokončí i po 

zániku této Rámcové smlouvy. 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

9.1 Tato Rámcová smlouva nabývá platnosti v den podpisu smlouvy oběma

Smluvními stranami a účinnosti jejím zveřejněním v registru smluv zřízeném

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších

předpisů. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním Rámcové smlouvy

dle příslušných právních předpisů (zejména v registru smluv dle zákona č.

340/2015 Sb.).

6 



9.2 Poskytovatel je povinen poskytnout všem oprávněným osobám nezbytnou 

součinnost pro výkon finanční kontroly ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a to po 

dobu 10 let od ukončení financování plnění této smlouvy, a za tím účelem 

vytvořit potřebné podmínky, zejména poskytnout veškerou dokumentaci 

související s plněním Rámcové smlouvy. 

9.3 Každá ze Smluvních stran je odpovědná za dodržování svých závazků, které 

pro ni vyplývají z účinných právních předpisů na ochranu osobních údajů, a 

to v rozsahu plnění této smlouvy. 

9.4 Tato Rámcová smlouva a všechny přílohy, na které je v této Smlouvě 

odkazováno, tvoří nedílný celek. 

9.5 Strany se dohodly na preferovaném způsobu komunikace elektronickou 

poštou a telefonicky. 

9.6 Pokud by jednotlivá ustanovení této Rámcové smlouvy byla zcela či částečně 

neplatná nebo neproveditelná, nebude tím dotčena platnost či 

proveditelnost zbývajících ustanovení. Namísto neplatného ustanovení 

bude platit za dohodnuté takové platné ustanovení, které nejblíže odpovídá 

smyslu a účelu neplatného ustanovení. Pokud by se v důsledku změny 

právních předpisů nebo z jiných důvodů stala některá ujednání této 

Rámcové smlouvy v budoucnosti neplatnými nebo neúčinnými, budou tato 

ustanovení uvedena do souladu s právními normami a účastníci prohlašují, 

že Rámcová smlouva je ve zbývajících ustanoveních platná, neodporuje-li to 

jejímu účelu nebo nejedná-li se o ustanovení, která oddělit nelze. V případě 

záležitostí v této Rámcové smlouvě neupravených se použije příslušného 

zákonného ustanovení. 

9.7 Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti vzniklé na základě a 

v souvislosti s touto Rámcovou smlouvou zavazují rovněž právní nástupce 

Smluvních stran. 

9.8 Změny nebo doplňky této Rámcové smlouvy vyžadují ke své platnosti 

písemnou dohodu, která musí být podepsána všemi smluvními Stranami 

nebo jejich právními nástupci. 

9.9 Tato smlouva je sepsána v třech vyhotoveních v českém jazyce, z nichž 

každé má platnost originálu, a z nichž Poskytovateli náleží jedno vyhotovení 

a Zadavateli náleží dvě vyhotovení. 

7 



9.10 Právní vztahy založené touto smlouvou se řídí právními předpisy České 

republiky, zejména ZZVZ a občanským zákoníkem (NOZ). Tuto smlouvu je 

možné změnit pouze písemnou formou Dodatku ke smlouvě, přičemž 

podpisy zástupců obou stran musí být na téže listině. 

Přílohy: Příloha č. 1- Cenová tabulka 

Příloha č. 2 - Předmětné služby (vymezení předmětu zakázky) 

představenstva Silnice LK a.s. 

8 

I 
dne l<i>.lr.2..JI'\

HVH LEGAL advokátní kancelář s.r.o. 



Příloha č. 1 - Cenová tabulka - ocenění jednotlivých řízení (kategorií veřejných 

zakázek) 

Popis činnosti 
Jednotková cena 

(v Kč bez DPH) 

Otevřené řízení 49.000 Kč 

Zjednodušené podlimitní řízení 40.000 Kč 

Jednací řízení bez uveřejnění 15.000 Kč 

Řízení na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 5.000 Kč 

9 



Příloha č. 2 - Předmětné služby (vymezení předmětu zakázky) 

Administrací zadávacího řízení se pro účely tohoto zadávacího řízení se zejména rozumí 

(rozsah jednotlivých úkonů administrace odvisí od druhu zadávacího řízení a potřeb 

Zadavatele): 

a) zpracování návrhu zadávacích podmínek ve spolupráci se Zadavatelem, jejich

konzultace se Zadavatelem a následná úprava podle požadavků Zadavatele,

b) zpracování textu zadávací dokumentace, popřípadě i kvalifikační dokumentace,

včetně zpracování závazných smluvních podmínek (koncept návrhu smlouvy), jež

budou přílohou zadávací dokumentace,

c) kompletace zadávací dokumentace, namnožení a poskytování dodavatelům,

d) vyplnění a zajištění uveřejnění příslušných formulářů ve Věstníku veřejných zakázek,

e) případně vypracování a odeslání výzvy o zahájení zadávacího řízení,

f) poskytování vysvětlení zadávací dokumentace ve spolupráci se Zadavatelem,

g) vypracování jmenovací listiny (ustanovení) pro členy komise pro otevírání obálek a

pro členy a náhradníky hodnotící komise, popřípadě pro členy komise pro

posuzování kvalifikace, budou-li tyto komise jmenovány,

h) vypracování tiskopisů prohlášení členů hodnotící komise (komise pro otevírání

obálek) o nepodjatosti a v případě účasti na jednání komise i jejich náhradníků

(včetně předání příslušným osobám k podpisu), jakož i další dokumentace související

s činností komise pro otevírání obálek a hodnotící komise (např. seznam nabídek

atd.),

i) příprava a zajištění otevírání obálek s nabídkami jednotlivých dodavatelů včetně

pořízení protokolu o otevírání obálek,

j) příprava právních podkladů pro posouzení způsobilosti a kvalifikace včetně

vypracování rozhodnutí o vyloučení dodavatele;

k) příprava právních podkladů pro jednání hodnotící komise,

I) organizační zajištění všech jednání hodnotící komise, účast na nich v pozici poradce,

zpracování veškerých potřebných podkladů pro hodnocení nabídek pro jednotlivé

členy hodnotící komise (v maximálním možném rozsahu), pořízení protokolů a

zápisů včetně zprávy o posouzení a hodnocení nabídek,

m) podpora Zadavateli při jednání s dodavateli v jednacím řízení včetně organizačního

zajištění,

n) vypracování návrhu rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky,

o) vypracování oznámení o výběru nejvhodnější nabídky a rozeslání tohoto oznámení,

p) vypracování návrhu rozhodnutí o vyloučení dodavatele včetně odůvodnění a

rozeslání oznámení o vyloučení dodavatele,

q) zpracování informace o podaných námitkách pro ostatní dodavatele,

r) vypracování návrhu rozhodnutí Zadavatele o zrušení zadávacího řízení, vypracování

a rozeslání oznámení o zrušení zadávacího řízení a vyplnění a zajištění uveřejnění

příslušného formuláře ve Věstníku veřejných zakázek,

s) příprava a provedení opatření k nápravě v případě, že v průběhu zadávacího řízení

došlo k porušení zákona,

t) zpracování písemné zprávy zadavatele podle§ 217 ZZVZ,

IO 



u) vedení, zpracovávání, kompletace a předání veškeré dokumentace o průběhu

zadávání veřejné zakázky Zadavateli,

v) vypracování návrhu rozhodnutí o námitkách a jeho rozeslání všem dodavatelům,

jakož i poskytnutí další právní podpory související s podanými námitkami (nebudou-li

důvody pro podání námitek přičitatelné k tíži Poskytovatele, je rozsah této činnosti

časově omezen na 10 hodin),

w) vypracování návrhu vyjádření Zadavatele k návrhu na zahájení řízení o přezkoumání

úkonů Zadavatele, příprava dokumentace a její odeslání Úřadu pro ochranu

hospodářské soutěže, zpracování argumentace a poskytování potřebné součinnosti

při řízení, jakož i poskytnutí další právní podpory související s podaným návrhem na

zahájení řízení o přezkoumání úkonů Zadavatele (nebudou-li důvody pro podání

návrhu na přezkum úkonů Zadavatele přičitatelné k tíži Poskytovatele, je rozsah této

činnosti časově omezen na 10 hodin),

x) provádění veškerých dalších činností v zadávacím řízení, které nejsou výhradně

svěřeny Zadavateli.

Služby Poskytovatele zahrnují rovněž zajištění uveřejňování na profilu Zadavatele v souladu s 

platným zákonem o zadávání veřejných zakázek a vnitřními směrnicemi Zadavatele, a to 

v situaci, kdy nebude příslušná osoba Zadavatele odpovědná za uveřejňování na profilu 

k dispozici. Tato činnost Poskytovatele tak bude pouze omezená. Zadavatel zajistí 

Poskytovateli přístupová práva potřebná k uveřejňování na profilu Zadavatele. Náklady 

spojené s uveřejňováním na profilu (poplatky účtované provozovatelem profilu) nese 

Zadavatel. 

K žádosti Zadavatele je Poskytovatel povinen dostavit se až dvakrát (2) v kalendářním 
měsíci k osobní konzultaci u Zadavatele (konzultace o připravovaných veřejných 
zakázkách). Poskytovatel není oprávněn účtovat Zadavateli cestovné a čas strávený cestou 
na osobní konzultaci. 

li 




